
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 
  

    
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 08/03/2010 Prot. 3113 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N. 22 del 25/02/2010 

 
Oggetto: 
PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DI SPAZI PER LE AFFISSIONI DA 
PARTE DI CHIUNQUE NON PARTECIPI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE PER L’ELEZIONE DEL 
PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE 28 E 29 MARZO 2010. 
 

L’annoduemiladieci, addì venticinque del mese di febbraio alle ore 18.30 nella Sala delle 
Adunanze previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle 
Autonomie Locali e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 
Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 
   Presenti Assenti 
1 PEZZOTTI MARCO Sindaco X  

2 PIGOZZI GUIDO Assessore Effettivo  X 

3 RIDOLFI RENATO Assessore Effettivo X  

4 COLOMBARI CRISTINA Assessore Effettivo X  

5 COLOMBARI CHRISTIAN Assessore Effettivo X  

6 COLOGNATO ANTONIO Assessore Effettivo  X 

7 MARCHI FRANCO Assessore Effettivo  X 

   4 3 
 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. VINCENZO ARAMINIil quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv.PEZZOTTI MARCO, nella sua qualità di Sindaco del 
Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 

D.G.C. n. 22del 25/02/2010 
 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DI SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DA PARTE DI CHIUNQUE NON PARTECIPI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE PER 
L’ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO REGIONALE 28 E 29 MARZO 
2010. 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Il responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Fto GIUSEPPINA VILMA NOGAROLE 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali); 

 
Visto il Decreto del Rappresentante dello Stato per i rapporti con il sistema delle Autonomie 

nella Regione Veneto, in data 02/02/2010, n. 23/10522/U.R.S., di convocazione dei comizi 
elettorali per l’elezione del Consiglio regionale, per domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010; 

 
Vista la legge 4 aprile 1956 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla 

legge 24 aprile 1075, n. 130, nonché la Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 
1980; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 in data odierna, con la quale sono stati stabiliti 

in ogni centro abitato del Comune uno spazio formato da tabelloni o riquadri di metri due di altezza 
per metri quattro di base ciascuno, per la propaganda elettorale per l’elezione del Presidente della 
Giunta e del Consiglio Regionale, attualmente disponibili per chiunque non partecipi direttamente 
alla competizione elettorale; 

 
Accertato che entro il 34° giorno antecedente quello della votazione sono state presentate n. 

44 domande di assegnazione di superfici negli spazi delimitati con la suddetta deliberazione e che 
a tali domande è stato attribuito un numero secondo l’ordine cronologico di presentazione;  

 
Considerato che l’assegnazione degli spazi ai richiedenti deve fare riferimento alla propaganda 

elettorale indiretta connessa con la distinta presentazione delle liste regionali e provinciali;  
 
Ritenuto opportuno, in relazione al numero delle richieste pervenute, di riunire in gruppi le 

richieste stesse, in modo da assegnare a ciascuno una sola sezione degli spazi individuati, 
consentendo una loro migliore e più razionale utilizzazione; 

 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

D E L I B E R A 
 
1. Per la propaganda elettorale indiretta connesse alle liste regionali: 



 

 

• di ripartire gli spazi di cui al secondo comma dell’art. 1 della legge 4 aprile 1956 n. 212 e 
s.m.i., di cui al punto III° della citata deliberazione di Giunta Comunale n. 21/2010, in 
numero di 10 sezioni di metri uno di altezza, per metri 0,70 di base;  

• di assegnare gli spazi anzidetti come segue: 
 
Al sig. Vanoni Marco 
Per conto di LEGA NORD 

Sezione n. 1 
 

Al sig.Galati Emiliano 
Per conto di P.D. 

Sezione n. 2 
 

Al sig.. Fasoli Fiorenzo 
Per conto del PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA 

Sezione n. 3 
 

Al sig. Signorini Stefano 
Per conto di P.D.L. 

Sezione n. 4 
 

Al sig.Beghin Matteo 
per conto di U.D.C. 

Sezione n. 5 
 

Al Sig. Toffalini Umberto 
per conto di SINISTRA ECOLOGICA LIBERTA’ – P.S.I. 

Sezione n. 6 
 

Al sig. Busato Luigi 
Per conto P.N.V. – Partito Nasional Veneto 

Sezione n. 7 
 

Al Sig. Tivelli Alberto 
per conto ITALIA DEI VALORI – LISTA DI PIETRO 

Sezione n. 8 
 

Al Sig. Pachera Stefano 
per conto ALLEANZA DI CENTRO PER LA LIBERTA’ 

Sezione n. 9 
 

Al Sig. Selmo Vittorio 
per conto Partito Veneti 

Sezione n. 10 

2. Per la propaganda elettorale indiretta connessa alle liste provinciali 
• di ripartire gli spazi di cui al secondo comma dell’art. 1 della legge 4 aprile 1956 n. 212 e 

s.m.i. di cui al punto IV° della citata deliberazione di Giunta Comunale n. 21/2010, in 
numero 10 sezioni di metri uno di altezza, per metri 0,70 di base; 

• di assegnare gli spazi anzidetti come segue:  
 
Al sig. Vanoni Marco  
Per conto di LEGA NORD 

Sezione n. 1 
 

Al sig. Galati Emiliano 
Per conto di P.D. 

Sezione n. 2 
 

Al sig..Bissoli Roberto 
Per conto di P.D.L. 

Sezione n. 3 
 

Al sig. Beghin Matteo 
Per conto di U.D.C. 

Sezione n. 4 
 

Al sig. Fasoli Fiorenzo 
per conto del PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA 

Sezione n. 5 
 

Al sig. Toffalini Umberto 
per conto di SINISTRA ECOLOGICA LIBERTA’ P.S.I. 

Sezione n. 6 
 

Al sig. Busato Luigi 
Per conto di P.N.V. – Partito Nasional Veneto 

Sezione n. 7 
 

Al sig. Tivelli Alberto 
per conto ITALIA DEI VALORI – LISTA DI PIETRO 

Sezione n. 8 
 

Al sig. Pachera Stefano 
per conto di ALLEANZA DI CENTRO PER LA LIBERTA’ 

Sezione n. 9 
 

Al sig. Selmo Vittorio 
per conto di PARTITO VENETI 

Sezione n. 10 

 
3. dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00. 
 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto Avv.PEZZOTTI MARCO Fto Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio Il 08/03/2010  

 

e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi come previsto dall’articolo 124, comma 1 del  D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 GIUSEPPINA WILMA NOGAROLE 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. VINCENZO ARAMINI 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
Visto: Il Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
 VINCENZO ARAMINI 
 
 

 

 

 
 
 


